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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této diplomové práce je navrhnout doporučení ke zlepšení odměňovacího systému prodejního oddělení
společnosti PepsiCo CZ ve vybraných 5 regionech. Ve zkoumaném prodejním oddělení působí zaměstnanci na
pozicích: manažer rozvoje, Junior Farmer a Senior Farmer. Dílčími cíli diplomové práce jsou:

- komparovat názory autorů na danou problematiku a vyvodit shrnutí;
- identifikovat složky odměňovacího systému v dané společnosti.

2. Výzkumné metody:
Analytická část obsahuje popis společnosti, strukturu zaměstnanců a odměňovacího systému společnosti. Bylo
provedeno pozorování chodu prodejního oddělení v 5 zkoumaných regionech u 42 zaměstnanců. Zkoumaní
zaměstnanci jsou na pozicích: manažer rozvoje, Junior Farmer a Senior Farmer. Dále praktická část obsahuje
dotazníkové šetření se zkoumanými zaměstnanci a nestrukturovaný rozhovor s manažerem rozvoje. Následně je
vyhodnocení výsledků z výzkumného šetření.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z dotazníkového šetření, které proběhlo mezi zaměstnanci prodejního oddělení společnosti PepsiCo CZ, je
poznat, že zaměstnanci jsou z velké části spokojeni v současném zaměstnání. Dalším zjištěním bylo, že
69 % zaměstnanců by chtělo více flexibilní ohodnocení než fixní. Zaměstnanci by tím pádem byli více
motivování do splnění svých plánů a cílů, které by mohli být i vyšší díky většímu zisku vydělaných peněz.
Zaměstnanci dostali na výběr mezi finanční odměnou, benefity a morální odměnou, kdy 69 % zaměstnanců
zvolilo finanční odměnu, která je u většiny zaměstnanců v dnešní době hodně oblíbená. Zaměstnanci dostali na
výběr zvolit si nejoblíbenější benefit, kdy mezi nejpoužívanější/nejoblíbenější benefity byl zvolen přípěvek na
stravování a službení automobil. Z těchto vybraných benefitů lze poznat, že zaměstnanci si zvolili benefity, které
mají pro ně největší užitek. Z dotazníkového šetření bylo zjištěno, že 14 ze 42 zaměstnanců ve zkoumaném
prodejním oddělení mají vysokoškolské nebo vyšší odborné vzdělání. Tito zaměstnanci by mohli mít větší
potenciál v osobním rozvoji a celkovém profesním růstu, tím samozřejmě nelze říci, že zaměstnanci, kteří mají
nižší stupeň vzdělání nebudou lepší.

- Závěry a doporučení:
Jsou navrhnuta tyto doporučení:

- zefektivnění informovanosti k zaměstnancům ohledně nabízených benefitů a odměn. Náklady spojené
s benefity pro zaměstnance, které nejsou vůbec zanedbatelné, by měli být osobně probrány manažerem
rovoje s každým zaměstnancem prodejního oddělení, kde by bylo probráno kolik nákladů díky těmto
benefitům zaměstnanec v osobním životě ušetří a kolik nákladů stojí tyto benefity a odměny společnost
PepsiCo. Toto opatření by mělo vzbudit u zaměstnanců větší zájem o tyto benefity a odměny, které jsou
v současné době brány spíše jako samozřejmost zaměstnancům od společnosti a zaměstnanci si jich
moc neváží;

- přidání motivační složky ve formě budgetu na benefity v hodnotě 5.000,- za splnění čtvrtletního plánu
na 120 %. Je doporučeno, aby na tento druh odměny zvolilo prodejní oddělení vybraných 5 regionů
společnost Sodexo, u které je možnost založit osobní účet pro zaměstnance. Na tento osobní účet lze
zaměstnanci poslat jakoukoliv částku, například 5.000,- za splnění čtvrtletního plánu na 120 %.
Z tohoto osobního účtu můžou zaměstnanci čerpat tento budget na mnoho dalších benefitů z oblastí
jako jsou: cestování, kultura, nákupy a stravování, relax a krása, sport a zdraví, vzdělávání a zážitky;

- doporučení k založení vzdělávací akademie pro zaměstnance společnosti PepsiCo CZ. Vzdělávací
akademie by měla sloužit k rozvoji zaměstnancům, jak v rozvoji profesní stránky, tak v rozvoji
osobnosti daného zaměstnance. Společnosti PepsiCo CZ je doporučeno, aby zvolili jednoho
zaměstnance z prodejního oddělení každého regionu, který byl zvolen jako jeden z nejlepších v daném
regionu. Vybraní zaměstnanci by byli rozvíjeni na vyšší pozice, do kterých by byli připravováni.
Zkušenosti získané ve vzdělávací akademii, by měli zaměstnanci využít i na současných pozicích
a mělo by dojít k navýšení výkonů a profesionality. Vybraní zaměstnanci by využili toho, že by získali
možnost vlastního rozvoje za náklady, které by zaplatila společnost PepsiCo CZ a společnost PepsiCo
CZ by po absolvování zaměstnanců ve vzdělávací akademii mohla získat zaměstnance na nové pozice
z vlastních řad.
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SUMMARY

1. Main objective:
The aim of this thesis is to propose recommendations for improving the remuneration system of the sales
department of PepsiCo CZ in selected 5 regions. In the sales department under scrutiny, employees work as:
development manager, junior farmer and senior farmer. The partial objectives of the thesis are:

- compare the authors' opinions on the issue and draw a summary;
- identify the components of the remuneration system in the company.

2. Research methods:
The analytical part contains the description of the company, the structure of employees and the remuneration
system of the company. Sales department observation was carried out in 5 surveyed regions in 42 employees.
The researchers are in the position of: Development Manager, Junior Farmer and Senior Farmer. Furthermore,
the practical part includes a questionnaire survey with the researched employees and unstructured interview with
the development manager. Subsequently, the results of the research are evaluated.

3. Result of research:
From the questionnaire survey that took place among the employees of the sales department of PepsiCo CZ, it
is clear that employees are largely satisfied in the current job. Another interesting finding was that 69 % of
employees would like more flexible valuations than fixed ones. Employees would thus be more motivated to
fulfill their plans and goals, which could be higher due to greater earnings. Employees were given a choice
between financial rewards, benefits, and moral rewards, with 69 % of employees choosing a reward, which is
understandable because most employees now take the benefits for granted. Employees were given the choice to
choose the most popular benefit, with the most frequently used / most popular benefits being a car and catering
service. From these selected benefits, it can be seen that employees have chosen the benefits that are most
beneficial for them. From the questionnaire survey it was found that 14 out of 42 employees in the examined
sales department have a university or higher professional education. These employees could have greater
potential for personal development and overall professional growth, of course, it cannot be said that employees
who are less educated will not be better.

4. Conclusions and recommendation:
The following suggestions are suggested:

- streamline awareness of employees about benefits and rewards offered. Costs associated with employee
benefits that are not insignificant should have been personally discussed with the sales manager of each
sales department employee, whereby how many costs will be saved by the employee in personal life
and how much costs PepsiCo costs and benefits. This measure should give employees more interest in
these benefits and rewards, which are currently taken for granted by employees of the company and are
not much appreciated by employees;

- addition of incentive component in the form of a budget for benefits of 5,000, - to fulfill the quarterly
plan to 120%. It is recommended that Sodexo, the sales department of the selected 5 regions, opt for
a personal account for employees for this type of remuneration. Any amount can be sent to the
employee's personal account, for example CZK 5,000 for 120% fulfillment of the quarterly plan. From
this personal account, employees can benefit from this budget for many other benefits in areas such as:
travel, culture, shopping and dining, relax and beauty, sports and health, education and experience;

- recommendations for the establishment of an educational academy for PepsiCo CZ employees. The
Education Academy should serve to develop employees, both in the development of the professional
side and in the development of the employee's personality. PepsiCo CZ is advised to select one
employee from the sales department of each region chosen as one of the best in the region. Selected
employees would be developed to higher positions in which to prepare. The experience gained in the
training academy should be used by employees at current positions and performance and
professionalism should be increased. Selected employees would take advantage of their own
development for the costs that PepsiCo CZ would have paid for and PepsiCo CZ would have been able
to recruit employees from its own ranks after graduating from the training academy.
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1 Úvod

Odměňování zaměstnanců je jednou z nejstarších a nejdůležitějších činností personálního
oddělení, které odměňuje zaměstnance za efektivní působení ve společnosti. V dnešní době,
kdy je tvrdé konkurenční prostředí, jsou dlouhodobě úspěšné společnosti. V těchto
společnostech mají vzdělané, schopné a loajální pracovníky, které dokáží velmi dobře
motivovat k efektivním výsledkům. Je důležité, aby zaměstnanci byli spjati s cíli a filozofií

[…]

doporučení ke zlepšení odměňovacího systému prodejního oddělení společnosti PepsiCo CZ ve
vybraných 5 regionech u 42 zaměstnanců.
Z dotazníkového šetření, které proběhlo mezi zaměstnanci prodejního oddělení společnosti
PepsiCo CZ ve vybraných 5 regionech je poznat, že zaměstnanci jsou z velké části spokojeni
v současném zaměstnání. Další zajímavé zjištění bylo, že 69 % zaměstnanců by chtělo více
flexibilní ohodnocení než fixní. Zaměstnanci by tím pádem byli více motivování do splnění
svých plánů a cílů, které by mohli být i vyšší díky většímu zisku vydělaných peněz.
Zaměstnanci dostali na výběr mezi finanční odměnou, benefity a morální odměnou, kdy 69 %
zaměstnanců zvolilo finanční odměnu, což je pochopitelné, protože většina zaměstnanců bere
v dnešní době benefity už jako samozřejmost. Zaměstnanci dostali na výběr zvolit si
nejoblíbenější benefit, kdy mezi nejpoužívanější/nejoblíbenější benefity byl zvolen přípěvek na
stravování a službení automobil. Z těchto vybraných benefitů lze poznat, že zaměstnanci si
zvolili benefity, které mají pro ně největší užitek. Z dotazníkového šetření bylo zjištěno, že 14
ze 42 zaměstnanců ve zkoumaném prodejním oddělení ve vybraných 5 regionech mají
vysokoškolské nebo vyšší odborné vzdělání. Tito zaměstnanci by mohli mít větší potenciál
v osobním rozvoji a celkovém profesním růstu, tím samozřejmě nelze říci, že zaměstnanci, kteří
mají nižší stupeň vzdělání nebudou lepší. Ve zkoumaném prodejním oddělení je zaměstnáno
81 % mužů a 19 % žen.

Po nestrukturovaném rozhovoru s manažerem rozvoje vyplývá, že odměňovací systém
společnosti je na kvalitní úrovni, ale chybí větší zaměření společnosti na rozvoj a vzdělání
zaměstnanců.

Finanční prostředky, které vkládá společnost PepsiCo CZ s.r.o. do odměňovacího systému pro
zaměstnace prodejního oddělení ve vybraných 5 regionech nejsou vzhledem k velikosti
zanedbatelné a je důležité, aby byl spokojený jak zaměstnanec, který je důležitým článkem
společnosti, tak aby byla spokojena společnost s výkony a výsledky zaměstnanců. Tato
diplomová práce navrhuje tyto doporučení a nápravná opatření, která by měla zlepšit
odměňovací systém společnosti:

- zefektivnění informovanosti k zaměstnancům ohledně nabízených benefitů a odměn.
Náklady spojené s benefity pro zaměstnance, které nejsou vůbec zanedbatelné, byl měli
být osobně probrány manažerem rovoje s každým zaměstnancem prodejního oddělení
ve vybraných 5 regionech, kde by bylo probráno kolik nákladů díky těmto benefitům
zaměstnanec v osobním životě ušetří a kolik nákladů stojí tyto benefity a odměny
společnost PepsiCo CZ. Toto opatření by mělo vzbudit u zaměstnanců větší zájem
o tyto benefity a odměny, které jsou v současné době brány spíše jako samozřejmost
zaměstnancům od společnosti a zaměstnanci si jich moc neváží;

- přidání motivační složky ve formě budgetu na benefity v hodnotě 5.000,- za splnění
čtvrtletního plánu na 120 %. Je doporučeno, aby na tento druh odměny zvolilo prodejní
oddělení vybraných 5 regionů společnost Sodexo, u které je možnost založit osobní účet
pro zaměstnance. Na tento osobní účet lze zaměstnanci poslat jakoukoliv částku,
například 5.000,- za splnění čtvrtletního plánu na 120 %. Z tohoto osobního účtu můžou
zaměstnanci čerpat tento budget na mnoho dalších benefitů z oblastí jako jsou:

59

cestování, kultura, nákupy a stravování, relax a krása, sport a zdraví, vzdělávání
a zážitky;

- doporučení k založení vzdělávací akademie pro zaměstnance prodejního oddělení ve

vybraných 5 regionech společnosti PepsiCo CZ. Vzdělávací akademie by měla sloužit
k rozvoji zaměstnancům, jak v rozvoji profesní stránky, tak v rozvoji osobnosti daného
zaměstnance. Prodejnímu oddělení ve vybraných 5 regionech společnosti PepsiCo CZ
je doporučeno, aby zvolili jednoho zaměstnance z prodejního oddělení každého
regionu, který byl zvolen jako jeden z nejlepších v daném regionu. Vybraní zaměstnanci
by byli rozvíjeni na vyšší pozice, do kterých by byli připravováni. Zkušenosti získané
ve vzdělávací akademii, by měli zaměstnanci využít i na současných pozicích a mělo
by dojít k navýšení výkonů a profesionality. Vybraní zaměstnanci by využili toho, že
by získali možnost vlastního rozvoje za náklady, které by zaplatila společnost PepsiCo
CZ a společnost PepsiCo CZ by po absolvování zaměstnanců ve vzdělávací akademii
mohla získat zaměstnance na nové pozice z vlastních řad.

Závěrem lze doporučit, aby prodejní oddělení ve vybraných 5 regionech společnosti PepsiCo
CZ stále dokazovalo motivovat zaměstnance svými benefity a finančními odměnami. Pro
prodejní oddělení ve vybraných 5 regionech je velmi důležité, aby si zaměstnanci uvědomovali,
jakou hodnotu a nákladovost mají využívané benefity. Prodejní oddělení ve vybraných
5 regionech se musí více zaměřit na rozvoj svých zaměstnanců, aby si dokázalo udržet své
talentované zaměstnance, kteří budou tvořit kvalitu tohoto oddělení.
