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Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
V předložené diplomové práci s názvem „Systém odměňování ve společnosti PepsiCo CZ s.r.o.“ je formulován
cíl: „navrhnout doporučení ke zlepšení odměňovacího systému prodejního oddělení společnosti PepsiCo CZ
ve vybraných 5 regionech“. Do formulace cíle diplomové práce je vložena věta: „Ve zkoumaném prodejním
oddělení působí zaměstnanci na pozicích: manažer rozvoje, Junior Farmer a Senior Farmer.“ Souvislost s
formulací cíle DP je však záhadou… jsou to údaje náležející do charakteristiky zkoumaného vzorku. Dva cíle dílčí:
„komparovat názory autorů na danou problematiku a vyvodit shrnutí; identifikovat složky odměňovacího systému
v dané společnosti. Diplomant deklaroval 3 použité metody (Souhrn, 2.7 Metodika práce s. 32-34): „pozorování,
strukturovaný dotazník, nestrukturalizovaný rozhovor“. Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V
teoretické části diplomant na s. 31 uvádí odkaz Ondráčkové a Rybové z roku 2014, s. 76. Odkaz jsem dohledala,
jedná se o článek z webu e.15.cz, rubrika FinExpert, rozsah max. 1 strana. Uvedené stránkování je irelevantní.
V praktické (analytické) části DP měly být použity 3 metody. Již v minulém posudku jsem upozorňovala, že o
provedení metody pozorování není v DP žádný podklad. Jistota provedení této metody stále zcela chybí (sic!).
Pozorování jako výzkumná metoda se nerealizuje tak, že se někam dostavím a koukám se… Je to běžná
výzkumná metoda, která má své výhody, ale poměrně výrazné limitace. Jak lze pracovat s touto výzkumnou
metodou ale musí být diplomat obeznámen! To především proto, aby limitaci/nevýhody/omezení této metody byl
schopen při realizaci šetření minimalizovat. Nelze doporučit nic jiného než studium metodologie. Další metodou
je „nestrukturovaný rozhovor“ (s. 50). Pokud dám do souvislosti s Přílohou II (s. III), je opět problematická jistota
provedení. V příloze II jsou pro rozhovor formulovány 4 otázky. Diplomant uvádí, že rozhovor trval 1,45 h. Přepis
rozhovoru čítá necelou jednu stránku – to nemůže odpovídat době rozhovoru. Realizace dotazníkového šetření
je zaměřené na odměňovací systém prodejního oddělení společnosti PepsiCo CZ ve vybraných 5 regionech
(viz s. 45). Diplomant uvádí (s. 33): „Z informaci, které byly získány v teoretické a praktické části byl složen
strukturovaný dotazník“. Nechávám stranou označení „strukturovaného dotazníku“. Z tvrzení ale vyplývá, že
autorem dotazníku je sám diplomant. Kde však vzít jistotu, že dotazníkem lze zjistit právě to, co diplomant
předpokládá? O pilotáži dotazníku v práci nelze najít žádný podklad. Na tuto skutečnost jsem upozorňovala již v
předchozím posudku. Zůstalo bez odezvy. K vyhodnocení dotazníkového šetření mám několik poznámek. Již jsem
uváděla v předchozím posudku, že dotazník má většinou 4 části. V části první – úvodní, která se zabývá oslovením
respondenta, diplomant uvádí, že získaná data použije pro zpracování seminární práce. Jde o překlep, nebo tato
metoda již byla diplomantem použita během studia v seminární práci? Diplomant píše, že jeho dotazník má část
první, která je zaměřena na zjišťování údajů o respondentovi. Ta se ale nemá věnovat zjišťování, jaké je pohlaví
respondenta, jakého je věku a jaké má vzdělání. Údaje, které chce výzkumník o respondentovi zjistit, se váží k
třídění vzorku respondentů na základě vybraných kritérií. Zjištěná data jsou pak většinou zpracována v subkapitole
Charakteristika výzkumného vzorku. Vysvětlovala jsem tuto problematiku v předchozím posudku DP, bohužel
však její zapracování nelze v opětovně předkládané DP nalézt. Rovněž jsem uváděla, že vyhodnocení dotazníku,
resp. jednotlivých položek je lépe vložit do tabulek, než je znázorňovat graficky. Některé grafy jsou vkládány do
textu práce, jiné do příloh, přehlednost o zjištěných výsledcích se ztrácí. Tato připomínka rovněž diplomantem
nebyla vzata v potaz a v práci není zapracována. Takto bych mohla pokračovat dále, co se týká kapitoly Návrhy a
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doporučení, i kapitoly Závěr. S politováním lze konstatovat, že předložená diplomová práce zaznamenala pouze
„kosmetické“ úpravy.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na základě prostudované odborné literatury popište výhody a nevýhody použití metody pozorování. Jak zajistíte
objektivitu pozorování?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete pojem nestrukturovaný rozhovor, odlište od strukturovaného rozhovoru a polostrukturovaného
rozhovoru. Jaký je správný název pro rozhovor, který jste v DP realizoval?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Nejedná se o otázku, ale spíše o úkol, který si klade za cíl podpořit jistotu provedení jednotlivých metod. Z toho pak
se odvíjí i požadavek odůvodnění předkládaných návrhů a doporučení.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 25.12.2019 Podpis oponenta práce